

Wrażenia z mobilności w ramach programu Erasmus+, rok akademicki: 2017/2018 Kraj:

Niemcy

Miasto: Frankfurt (Oder)

Uczelnia przyjmująca: Europa Universitat Viadrina

Wydział: Faculty of Business Administration and Economics

Imię i nazwisko: **Elmira Akhmedova**

Email: elkaak2014@mail.ru

1. Kraj i miasto.

Wybrałam Frankfurt (Oder) bo to jest blisko od Polski (polskie Słubice to 10min na piechotę przez most) i są znane dobre metody wykształcenia niemieckich wykładowców.

Miasto jest małe, jest cicho i spokojnie. Wybrać Frankfurt to dobry pomysł dla ludzi,ktore są zmęczone od hałasu dużych miast.

We Frankfurcie jest rzeka, klimat jest dobry, jesień ciepła,zima nie bardzo chłodna.

Za godzinę można dojechać do Berlina pociągiem, wystarczy mieć legitymację Viadriny. Za to trzeba zapłacić contribution fee,co pozwala podróżować w różne miasta Brandenburgii.

Lokacja Frankfurta pozwala polskim studentom częściej niż studentom z innych krajów jechać do domu z dworca Bahnhof Frankfurt. Z komunikacją międzynarodową nie ma problem,ale pociągi bardzo często są spóźnione.

We Frankfurcie są tramwaje przez całe miasto i autobus do Słubic, gdzie można zrobić zakupy w niedziele,bo w ten dzień sklepy Frankfurta są zamknięte.

2. Uczelnia i akademik.

Jestem na drugim roku licencjata i u nas nie było zajęć od rana do wieczora,jest możliwe nagranie wykładów, komfortne sali, elektroniczne tablice. Nie ma kurzy i nie jest ciemno,co jest ważne. Bardzo duża stołówka, dobre obiady od 1 eura do 3,5. Duży wybór do picia i jedzenia. Obok stołówki jest mały sklep,gdzie można kupić sok/czekoladki/bułki.

Uczelnia znajduje się w centrum miasta, 15min do dworca,5min do centrum handlowych. Obok uczelni kilka przystanków tramwajowych/autobusowych.

Poza budynkiem Faculty of Business administration and Economics jest Odra,można pospacerować,bardzo miły widok i cisza.

Wykładowcy zawsze gotowe odpowiedzieć na pytania studentów. Ale nie polecam taki przedmiot jako Brexit, wykładowca niesprawiedliwie ocenia pracy, chyba wybiera studentów,których mniej więcej lubi i kogo nie.

P. S. Na uczelni czasami można wypić darmowej kawy albo czekolady ☺

Ja mieszkałam w Słubicach, tu są bardzo komfortne akademiki od uniwersytetu Collegium Polonicum, obok przystanek autobusowy do Frankfurtu. Minus, że autobus jeździ raz w godzinę. Pokoje są czyste, jeden blok/segment to 6 pokoi, albo na 2 człowieka, albo na jednego. Wspólna kuchnia, łazienka znajduje się w pokoju. Jest przystanek rowerowy i kort tenisowy.

Cena 365zł za miesiąc, pokój 2osobowy. Obok akademików są Lidl, Biedronka, Piotr i Paweł, restauracja «Pyszna Chata», gdzie można zjeść obiad za 14zł i gdzie często chodzą studenci Viadriny i Collegium Polonicum.

3. Od siebie.

ESN proponuje dużo wyjazdów (Potsdam, Leipzig, Berlin, Dresden), a także kluby, spacer, ogniska. International day, kiedy studenci z różnych krajów mają przedstawić swoją kulturę. Jeszcze można znaleźć tandem partnera, który chce uczyć język, który znasz, a Ty chcesz uczyć język, który zna Twój partner. ESN Viadrina pomoże znaleźć partnera.

Viadrina zbiera razem studentów z różnych części świata: USA, Brazil, Australia, Thailand, Turkey, Russia, Ukraine, Argentina, Spain, France itd. To dobra możliwość dla rozwoju swojego angielskiego i poznania różnych narodowości i kultur.

W sumie bardzo mi się podobało studiować na Viadrinie, polecam innym tą uczelnię na erasmus 😊